
  

  

 
 EDIÇÃO: Nº 201, AFONSO CUNHA/MA – QUARTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2022. 

EXTRATO DO CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 
013_1/2021/SRP/CPL/PMAC. REF.: 
Processo nº 013/2021- PARTES: MUNICÍPIO 
DE AFONSO CUNHA (MA), através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a 
empresa TTR COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 25.214.952/0001-39. OBJETO eventual 
aquisição de gases medicinais, de interesse 
da administração pública através do Sistema 
de Registro de Preços (SRP) - VALOR 
GLOBAL: R$ 285.000,00 (Duzentos e oitenta 
e cinco mil reais) – ASSINATURA DO 
CONTRATO: 14.03.2022. DOTAÇAO 
ORÇAMENTÁRIA 021314 – FMS – FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0119. 2062 – 
Manutenção do Piso da Atenção Básica 
10.301.0119.2064 – Manutenção do 
Programa Saúde Bucal 10.301.0119.2065 – 
Manutenção do PSF 10.301.0119.2069 – 
Manutenção do FMS 10.301.1315.2798 – 
Manutenção de Hospitais 10.302.1315.2071 - 
Ações Estrutura de Vigilância Sanitárias 
10.302.1998. 2072 – Manutenção da 
Vigilância e Promoção da Saúde 3.3.90.30.00 
Material de Consumo FONTE DE RECURSO: 
PAB-FIXO/VARIAVEL-
PSB/PVS/PSF/PAB/VARIAVEIS -REPASSE-
FUS-15%/ EMENDAS ESTADUAIS E 
FEDERAIS, DEMAIS TRANSF.ESTADUAIS E 
FEDERAIS, CONVENIOS FEDEREAIS E 
ESTADUAIS, OUTRAS TRANSF.FUNDO-
FUNDO E COVID-19.VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses contados da assinatura do contrato - 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520 de 17 de 
julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei nº 
8.666/93 e suas alterações – SIGNATÁRIOS: 
ANALÍDIA BACELAR pela CONTRATANTE e 
TELÉSFORO DE MEDEIROS NERY 
JÚNIOR, pela CONTRATADA. Afonso Cunha 
(MA), 14 de março de 2022. ANALÍDIA 

BACELAR. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE AFONSO CUNHA - MA. 

 


		2022-10-19T20:45:41-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento




